
 

1 

 

MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

 

 

1) ÚVOD 

2) PŘEHLED ČINNOSTI MAS 

3) ORGÁNY A MANAGEMENT MAS 

4) HOSPODAŘENÍ 

5) PLÁN AKTIVIT V ROCE 2021 

 

 

 

 

 

 



 

2 

1. Úvod 
 

MAS MORAVSKÁ BRÁNA, zapsaný spolek, je nezisková organizace sdružující podnikatelské subjekty, 

neziskové organizace, místní samosprávy, právnické a fyzické osoby v mikroregionech Lipensko, 

Záhoří-Helfštýn a Pobečví. Základním posláním sdružení je podporovat členy a ostatní organizace na 

území MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s., aby byl zajištěn trvalý rozvoj celého regionu. Hlavním nástrojem 

naplňování tohoto cíle je realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD „Společně 

v pohybu“. 

Prostřednictvím SCLLD 2014-2020 rozděluje MAS dotační prostředky na rozvoj regionu ze čtyř 
operačních programů: Integrovaného regionálního operačního programu, Programu rozvoje venkova, 
Operačního programu Zaměstnanost a Operačního programu Životní prostředí. 
V následujících tabulkách jsou uvedeny celkové finanční alokace, které jsou vyhrazeny na jednotlivé 
operační programy a projekty, které budou realizovány na území MAS.  
 

Tabulka – Rozdělení alokace IROP 

Název opatření Alokace (v Kč) Podíl 

A1 Zvýšení bezpečnosti dopravy 8 419 663 31% 

A2 Rozvoj cyklodopravy v obcích i mezi obcemi 12 725 450 47% 

A3 Rozvoj sociálního podnikání 0 0% 

A4 Výstavba, rekonstrukce a vybavení vzdělávacích zařízení 4 645 501 17% 

A5 Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 1 457 000 5% 

Celkem 27 247 614 100% 
 

Tabulka  – Rozdělení alokace OPZ 

Název opatření Alokace (v Kč) Podíl 

B1+2 Podpora zaměstnanosti a podnikání 2 465 955 15% 

B3 Prorodinná opatření 7 926 926 65% 

B4 Sociální podnikání 0 0% 

B5 Sociální služby a sociální začleňování  2 930 460 20% 

Celkem 13 323 341 100% 
 

Tabulka – Rozdělení alokace PRV 

Název opatření Alokace (v Kč) Podíl 

C1 Zemědělské investice 8 150 140 45% 

C2 Nezemědělská produkce 9 399 780 52% 

C3 Zemědělská produkce 572 230 3% 

Celkem 19.2.1  18 122 150 100% 

 
Tabulka  – Rozdělení alokace OPŽP 

Název opatření Alokace (v Kč) Podíl 

D1 Založení a zlepšení funkčnosti ÚSES nebo jejich částí včetně 

realizace interakčních prvků 

5 950 000 60% 

D2 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 4 050 000 40% 

Celkem 10 000 000 100% 

 



 

3 

Celková výše finančních prostředků na území MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. tedy činí téměř 70 mil. Kč. 
Největší část finančních prostředků náleží do IROP. Menší část alokované částky náleží na projekty 
pro drobné podnikatele a podporu zaměstnanosti. Od roku 2019 je přes MAS implementován 
operační program Životní prostředí s celkovou alokací 10 mil. Kč. V roce 2020 jsme za výborné 
čerpání získali bonusovou dotaci z PRV ve výši 6 131 360,- Kč (viz žádost o změnu SCLLD č.9.) a 
mimořádnou dotaci z OPZ na prorodinná opatření ve výši 2 052 341,- Kč na podporu projektů ze 
zásobníku. 
 

V roce 2020 bylo stěžejní aktivitou vyhlašování výzev do jednotlivých opatření. MAS se i nadále 

věnuje také dalším aktivitám, které přispívají k rozvoji celého území. 

 

 

2. Přehled činnosti MAS 
 

2.1 Realizace SCLLD „Společně v pohybu“, změny SCLLD v roce 2020, vyhlašování výzev 

Finanční stav alokace strategie v Kč 

 IROP PRV OPZ OPŽP 

Celková alokace 27 247 614 18 122 150 13 323 341 10 000 000 

Stav využitých 
dotací/využité alokace 
k 1. 1. 2020 

10 567 658 11 611 791 
11 249 735 

 
 

6 296 763,55 

Stav využitých 
dotací/využité alokace 
k 31. 12. 2020 

21 747 614   16 122 150 
13 323 341 

 
 

6 296 763,55 

Zbývající alokace 
k 31. 12. 2020 

5 500 000  2 000 000 0   0 

 
 

Změny SCLLD v roce 2020 
V roce 2020 byly podány 2 žádosti o změnu SCLLD a to: 

• Žádost o změnu č. 8 - změna programového rámce IROP (změna finančního plánu – přesun 
finančních prostředků do následujícího roku/let);  

• Žádost o změnu č. 9 - změna programového rámce PRV (změna finančního plánu – přesun 
finančních prostředků do následujícího roku/let + navýšení rezervovaných finančních prostředků 
PRV o 6 131 360,- Kč dle dopisu z MZe ze dne 21.1.2020.);  

 
 
Vyhlašování výzev 
V roce 2020 byly vyhlášeny 4 výzvy v rámci jednotlivých programů. Zároveň u nich proběhla veškerá 
administrace daných výzev (tj. včetně procesu hodnocení a výběrů podaných/zaregistrovaných 
projektů/žádostí o podporu), kdy součástí přehledu níže jsou podpořené projekty schválené radou 
spolku v rámci daných výzev MAS. V roce 2020 byl také dokončen proces hodnocení a výběru 
projektů u 4 výzev vyhlášených v roce 2019 (5. výzva IROP, 6. výzva IROP, 3. výzva OPŽP, 4. výzva 
OPŽP)  
 
 
 
 



 

4 

Program rozvoje venkova 

• 5. výzva PRV - MAS Moravská brána 

Fiche 1: Zemědělské investice 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Dotace (v Kč) 

Ekofarma Podhoří s.r.o. Pořízení přední žací lišty Jezernice 300 000,-  

Pavla Složilová Pořízení traktorového návěsu Oldřichov 599 999,-  

Jiří Složil Pořízení diskového podmítače Oldřichov 499 999,-  

Pavlína Jiřičková Nákup traktorového návěsu Žákovice 450 000,-  

Tereza Korejzová Pořízení strojů do zemědělské výroby Tučín 564 000,-  

Petr Lon Modernizace zemědělské techniky Lipník n.B. 500 000,-  

 

Fiche 2: Nezemědělská produkce 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Dotace (v Kč) 

TAXLES s.r.o. Pořízení nosiče kontejnerů Lipník n.B. 148 500,-  

LIPAS, s.r.o. Pořízení užitkového vozidla kategorie N1 Osek n.B. 157 500,-  

Ekodoma s.r.o. 
Pořízení užitkového vozidla N1 bez 
podkategorie G pro společnost 

Týn n.B. 225 000,-  

Tomáš Minařík Pořízení automatické olepovačky Osek n.B. 337 500,-  

Jiří Gela Pořízení pásového rypadla Grymov 450 000,-  

Miroslav Kovařík Pořízení vybavení pro truhlářskou činnost Dolní Újezd 213 520, -  

Petr Haluzík Pořízení 4 ks Elektrokol Radslavice 101 250,-  

Jiří Lorenc 
Pro náš venkov: pořízení pásového rypadla - 
nakladače 

Veselíčko 877 500,-  

Karel Klimeš 
Pořízení samonakládacího minidumperu a 
pily na cihly 

Osek n.B. 119 250,-  

JPV izol, s.r.o. Klempířský stroj a příslušenství Osek n.B. 164 250,-  

Petr Jurajda Investice do nezemědělských činností Oldřichov 279 000,-  

 
Fiche 3: Zemědělská produkce 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Dotace (v Kč) 

Tereza Korejzová Pořízení technologií pro zpracování Tučín 250 000,-  

Jiří Složil Pořízení balícího stroje do potravinářského 
provozu 

Oldřichov 200 000,- 

 
 
Integrovaný regionální operační program 

• 5. výzva MAS Moravská brána-IROP-Zvýšení bezpečnosti dopravy 

Název žadatele IČ Název projektu Dotace (v Kč) 

Obec Osek nad 
Bečvou 

00301680 Stavební úpravy chodníků u hřbitova a bývalého OÚ 1 795 244,- 

Obec Radslavice 00301884 Bezpečné chodníky v obci Radslavice 2 630 913,- 

 

• 6. výzva MAS Moravská brána-IROP-Rozvoj cyklodopravy v obcích i mezi obcemi 

Název žadatele IČ Název projektu Dotace (v Kč) 

Obec Jezernice 70040915 Cyklostezka Jezernice - Slavíč, I. etapa, smíšená 
stezka pro cyklisty a chodce 

3 273 183,- 



 

5 

 

• 7. výzva MAS Moravská brána-IROP-Zvýšení bezpečnosti dopravy 

Název žadatele IČ Název projektu Dotace (v Kč) 

Obec Osek nad 
Bečvou 

00301680 Osek nad Bečvou - chodník podél silnice I/47 
(etapa 6) 

1 900 000,-  

Obec Prosenice 00301809 Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Prosenice 3 622 110,- 

 

• 8. výzva MAS Moravská brána-IROP-Rozvoj cyklodopravy v obcích i mezi obcemi 

Nebyl podán žádný projekt. 
 
 
Operační program Zaměstnanost 

• 7. výzva MAS MORAVSKÁ BRÁNA - OPZ - Prorodinná opatření - III. 

Název žadatele IČ Název projektu Dotace (v Kč) 

OSEČÁNEK, z.s. 04806352 Dětská skupina Pohádka 1 187 100,- 

 

Operační program Životní prostředí 

• 3. výzva MAS MORAVSKÁ BRÁNA - OPŽP - Založení a zlepšení funkčnosti ÚSES nebo jejich částí 
včetně realizace interakčních prvků - I 

Nebyl podán žádný projekt. 
 

• 4. výzva MAS MORAVSKÁ BRÁNA - OPŽP - Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní  
zeleně - I. 

Nebyl podán žádný projekt. 
 
 

2.2 Standardizace MAS a příprava SCLLD 2021-2027 

V polovině roku 2020 jsme zahájili proces nové standardizace, jejíž součástí je potvrzení území 

působnosti MAS Moravská brána pro programovací období 2021-2027. Standardy MAS představují 

soubor požadavků na institucionální a funkční nastavení místních akčních skupin definovaných 

Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v programovém období 2014–2020 a přímo 

použitelným předpisem Evropské unie. Standardy MAS blíže stanovují podmínky, které musí MAS 

splnit, aby mohla žádat o podporu implementace strategie CLLD (dále též "SCLLD") a podporu 

administrativních kapacit MAS z evropských fondů.  

Splnění standardů MAS je podmínkou pro všechny místní akční skupiny, které plánují 

v programovém období 2021–2027 realizovat SCLLD s podporou evropských fondů. Tedy 

rozdělovat finanční prostředky pro koncové žadatele z území MAS (obce, neziskové organizace, 

podnikatelské subjekty). 

Dokončení procesu standardizace proběhne na začátku roku 2021. 

 
V novém programovém období Národní síť MAS ČR vyjednává, že MAS budou rozdělovat finanční 
prostředky z těchto dotačních programů:  
• Integrovaný regionální operační program – IROP, 
• Program rozvoje venkova - PRV, 



 

6 

• Operační program Zaměstnanost – OP Z +  
Dále bude MAS poskytovat poradenství v OP Technologie a Aplikace pro Konkurenceschopnost (OP 
TAK) a v Operačním programu Životní prostřední (OPŽP). 

 
Přípravu SCLLD jsme zahájili zpracováním analytických dat a dále mapováním potřeb a potenciálu 
celého území. V současné době zjišťujeme dotazníkovým šetřením potřeby občanů, obcí a jejich 
příspěvkových organizací, podnikatelů a neziskových organizací regionu. Dotazníky jsou sestaveny 
k mapování projektových záměrů a získání informací o potřebách, které bude možné podpořit 
z dotačních programů EU v novém programovém období, a budou podkladem pro tvorbu zásobníku 
projektů pro nové programové období. 
Také jsme oslovili veřejnost, aby se do přípravy Strategie pro náš region zapojila prostřednictvím 
dotazníkového šetření. Dotazníky jsou k dispozici na webu http://mas-
moravskabrana.cz/strategie_sclld/strategie_2021_2027.    
V nejbližší době plánujeme veřejné projednání přípravy SCLLD. Přesné termíny a místo konání ještě 
nejsou známy, ale budou včas zveřejněny na webu MAS. 
Zjištěné potřeby vzešlé z komunitního plánování se budeme snažit provázat na dotační programy EU. 

 

 

2.3 Animace škol 

V rámci realizace SCLLD je kanceláří MAS prováděna i tzv. animace škol. Odpovědný manažer pomáhá 

školám v orientaci v oblasti dotací, s přípravou žádostí do OP VVV a následnou administrací 

v průběhu realizace projektů škol. Animace spočívá v:  

• metodická pomoc ZŠ a MŠ  

− pomoc s výběrem vhodných šablon z OP VVV, 

− facilitace přípravy integrovaných projektů škol (společné projekty více škol, soulad 
neinvestičních aktivit s investičními, realizace navazujících projektů)  

− koordinace výměny zkušeností a prohlubování spolupráce škol 

• školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ  

− organizace vzdělávání v oblasti projektového řízení 

• konzultační činnost při realizaci projektu  

− např. zadávání veřejných zakázek, povinná publicita, pomoc s řešením vzniklých 
problémů, změny projektu, dodržování harmonogramu, atd. 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu 

− zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů  

− metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti 
projektu  

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě 
závěrečné zprávy o realizaci projektu 

− pomoc s přípravou pro kontroly, metodická pomoc pro archivaci dokumentace 
projektu, pomoc s přípravou závěrečné zprávy a vyúčtování 

V roce 2020 probíhala animace škol naplno, celkem řešíme 13 projektů jednotlivých škol z regionu (ZŠ 

Hranická, ZŠ Osecká, ZŠ Soběchleby, ZŠ Osek n.B., ZŠ Dolní Újezd, ZŠ Pavlovice, MŠ Veselíčko, MŠ 

Lipník, MŠ Tučín, ZŠ Lipník speciální, ZŠ Loučka, ZŠ Týn n.B., MŠ Výkleky). Školám byla poskytnuta 

pomoc při podávání zpráv o realizaci a žádostí o platbu, byly vždy informovány o změnách, popř. 



 

7 

upozorněni na novinky v rámci šablon. Školy byly kontaktovány osobně, telefonicky a dostávaly 

veškeré relevantní informace i elektronicky. 

Za rok 2020 se podalo 10 závěrečných zpráv k realizaci šablon, 10 průběžných zpráv o realizaci a 2 

žádosti o změnu.  

Všechny školy využily pomoc MAS. Činnost je hrazena z režijních nákladů CLLD. MAS v rámci animace 

SCLLD ve školách konzultuje i investiční projekty a možnost jejich podání do výzev IROP, příp. do 

národních výzev. 

V roce 2020 byly pro MŠ a ZŠ vyhlášena kontinuální výzva na šablony III. Zatím jsme podali 1 nový 

projekt pro MŠ Výkleky. Další projekty budou podány v roce 2021, až u žadatelů skončí šablony II. 

 

2.4 Projekty MAS 

V roce 2020 se MAS mimo realizace strategie SCLLD věnovala i dalším vlastním projektům. 

 
2.4.1 Projekt BEC, MORAVSKÁ BRÁNA, družstvo 

Informace o této organizaci je ve výroční zprávě MAS zapojena spíše okrajově. Organizace vznikla 

v průběhu projektu BEC2, na popud MAS MORAVSKÉ BRÁNY, která je zároveň jedním ze zakládajících 

členů družstva.   

Od 1.1.2019 se BEC MORAVSKÁ BRÁNA, družstvo stalo pro MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. partnerem 

s finančním příspěvkem v rámci projektu „Ženy, matky – NASTARTUJTE SE!“ 

(CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009890)  

Ve spolupráci s BEC družstvem byly v níže podrobně popsaném projektu realizovány zejména aktivity 

spojené se vzděláváním a přípravou budoucích podnikatelek. Významnější roli BEC MORAVSKÁ 

BRÁNA, družstvo přezalo v roce 2020, kdy figurovalo jako zaměstnavatel 3 účastnic projektu „Ženy, 

matky – NASTARTUJTE SE!“, ve kterém je hlavním příjemcem MAS MORAVSKÁ BRÁNA, družstvo. 

Bude se jednat o budoucí podnikatelky, které si pod jeho patronátem vyzkouší realizaci svých 

podnikatelských záměrů. Proces spolupráce MAS a BEC byl pro roky 2019 a 2020 zachycen ve 

Smlouvě o spolupráci partnerů v rámci výše uvedeného projektu, pro rok 2020 jsou pak smluvně 

definovány další vztahy týkající se zprostředkování zaměstnanců. Faktický provoz podporovaného 

zaměstnávání je a bude nadále koordinován mezi pracovníky MAS a BEC a bude s drobnými úpravami 

kopírovat model nastavený v předchozím projektu BEC2.  

 

2.4.2 Místní akční plán vzdělávání II (MAP) 

Místní akční plánování vzdělávání probíhá ve většině regionů po celé České republice. Iniciativu nese 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a financuje ji prostřednictvím Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. Na našem území byl projekt MAP I zahájen v červenci 2016 a ukončen 

31. 12. 2017. Hned 1. 1. 2018 jsme navázali projektem Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Lipník 

nad Bečvou, který je na konci realizace.  Cílem projektu je podpora společného plánování a sdílení 

aktivit v území ORP Lipník nad Bečvou a podpora intervence naplánované v MAP I, které povedou ke 



 

8 

zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. Projekt řeší spolupráce zřizovatelů, škol 

a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání.  

Strategické plánování rozvoje vzdělávání v území byly 1,5ročním projektem nastartovány. MAP II 
pokračuje v systematické práci a aktualizaci či ukotvení nastavených procesů plánování. MAP II musí 
řešit rozvoj vzdělávání v území jako celek. Vzdělávací zařízení nemohou z vlastních rozpočtů, ve svém 
čase a vlastními silami řešit kontinuální školení, metodické vedení, stanovení dlouhodobých vizí 
rozvoje a pomoc při rozvíjení spolupráce s dalšími aktéry v území. 
Cílem projektu je podpora pedagogických pracovníků včetně vedoucích pedagogických pracovníků,  
a to zejména formou vzdělávání, mentoringu, síťování se zkušenějšími kolegy a podporu spolupráce 
škol, vzdělávacích center v rozvoji gramotností a klíčových kompetencí dětí a žáků.  
Cílem je také společné plánování a sdílení aktivit v území a podpora intervence naplánované  
v místním akčním plánu vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. 
Při realizaci a plánování aktivit projektu MAP II jsme vycházeli jednak z pravidel programu, Postupů 
MAP, ale především z realizovaného MAP I, našich zkušeností a potřeb všech aktérů v území.  
V projektu se zabýváme třemi povinnými aktivitami a jednou nepovinnou. Celkem tedy 4 klíčové 
aktivity, kdy většina má své podaktivity. 
Aktivita č. 1 Řízení projektu  
Aktivita č. 2 Rozvoj a aktualizace MAP bude realizována za účelem prohloubení procesu společného 
plánování s větším zapojením škol do tohoto procesu, dojde k aktualizaci dokumentu MAP  
a zpracování akčních plánů.  
Aktivita č. 3 Evaluace a monitoring MAP 
Aktivita č. 4 Implementace – v rámci této aktivity budeme realizovat tzv. projekty spolupráce škol, 
které byly vydefinovány v rámci MAP I a jsou součástí schváleného akčního plánu. Jedná se  
o projekty: podpora nadání, podpora čtenářské a matematické gramotnosti, polytechnika pro MŠ a 1. 
stupeň ZŠ a polytechnika pro 2.st. ZŠ. 
 
Činnost za rok 2020 
Od ledna 2020 do prosince 2020 probíhal druhý implementační projekt „Čtenářská a matematická 
gramotnost“. Cílem bylo probudit zájem o četbu, motivovat dšti ke čtení. Uskutečnilo se několik 
autorských čtení ve školách s paní Petrou Braunovou a Klárou Smolíkovou, která se věnuje komiksům. 
Školám byly také zakoupeny jejich knihy do školních knihoven. Do škol zavítal cestovatel Tomáš 
Vejmola, který dětem povídal nejen o své velké cestě, ale hlavně o tom, jak napsal o této cestě knihu 
Tomík na cestách. 
Bohužel díky covidu a uzavření škol nebylo možno uskutečnit projektové dny ve Velkých Losinách. V 
matematické gramotnosti se pozornost věnovala především financím. Do škol zavítala firma Clientela 
z. s. s projektem Život s penězi, aneb chytré dítě v realitě.Mimo implementační projekty byly 
zrealizovány v rámci možností a situaci COVID -19 minimálně preventivní prog ramy pro školy, které 
připravilo olomoucké Sdružení D. 
Ve školách proběhly workshopy zaměřené na internetové bezpečí a informace na internetu s E-
bezpečím na téma Kybešikana a Kybergrooming a Fake scape. Dále V rámci MAP II bylo uskutečněno 
také několik seminářů pro pedagogy i ředitele škol. V situaci s COVID se pak realizovalo velké 
množství webinářů, které si pedagogové vybírali sami. 
V průběhu prvního roku realizace byly utvořeny pracovní skupiny, jmenováni členové a jejich vedoucí. 
Dále Řídící výbor, který se sešel ke schválení svého statutu a jednacího řádu, dále komunikačního 
plánů a jiných dokumentů povinným pro MAP II. 
Pracovní skupiny se potkávají dle potřeby řešení aktuálních akcí, nejméně však 4x do roka. Řídící 
výbor se sešel v roce 2020 celkem 2x v online prostředí. Při posledním setkání odsouhlasil ŘV území 
pro MAP III. Postupně dochází k aktualizaci dokumentu MAP, včetně Strategického rámce a přípravě 
MAP III. 



 

9 

 

 Zdroj OP VVV 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Lipník nad Bečvou 

Celkové náklady 9 056 073,60 Kč 

Období realizace 1. 1. 2018 – 31. 12. 2021 

Cíl projektu 1. Podpora pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků   
2. Společné plánování a sdílení aktivit v území  
3. Implementace projektů spolupráce škol naplánovaných v rámci projektu MAP I  

 

 

2.4.3 Projekt „Ženy, matky – NASTARTUJTE SE!“ (Nasťa) 

Registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009890 

Částka: 1 899 955 Kč 

Doba realizace projektu: 1. 1. 2019 – 30. 6. 2020  

Územní vymezení: území MAS Moravská brána 

Realizační tým MAS MB: Bc. Vendula Hluzinová, Bc. Lenka Zavadilová, DiS., Hana Nehybová 

Projekt „Ženy, matky-NASTARTUJTE SE!“ byl zpracován manažery MAS a podpořen v rámci 2. výzvy 
Operačního programu Zaměstnanost – Podpora zaměstnanosti a podnikání.  Tento projekt si klade za 
cíl uplatnění účastnic projektu na lokálním trhu práce jako konkurenceschopných zaměstnankyň 
nebo jako podnikatelek díky založení vlastní živnosti. 

V průběhu roku 2019 byl projekt úspěšně zahájen, podařilo se naplnit kapacitu vzdělávací části 
projektu požadovaným počtem 15 osob, přičemž byl tímto zároveň naplněn jediný povinný indikátor 
projektu – celkový počet účastníků. 

Do další fáze projektu – období podpořeného zaměstnávání bylo vybráno celkem 8 účastnic, z toho 5 
zaměstnankyň pro 3 zaměstnavatele a 3 budoucí podnikatelky, které vyzkouší své podnikatelské 
plány pod patronátem BEC družstva. Celkový počet vytvořených pracovních míst je tedy vyšší, než 
bylo v původním plánu projektu (3-6 míst), na podmínkách proplacení by se však nic změnit nemělo, 
jelikož celková výše podpory alokovaná pro tuto položku rozpočtu v rámci projektu zůstala 
zachována. Vytvořená místa jsou totiž všechna beze zbytku tzv. „flexibilní“ se zkrácenou pracovní 
dobou (částečné úvazky), což účastnicím v zásadě vyhovuje. 

Zaměstnankyně k zaměstnavatelům nastupovaly po řádném procesu zprostředkování zaměstnání 
outsourcovaném oprávněnou agenturou práce – CPkP Severní Morava, a to v průběhu září (3 osoby – 
Obec Lhota a Centrum pro rodinu Ráj) a říjnu (2 osoby - Osečánek). Délka podpory je u všech 
zaměstnankyň stanovena na 5 měsíců, důvodem je fakt, že tato délka je pro podpořené 
zaměstnavatele schválena ze strany MPSV jako podlimitní z hlediska veřejné podpory, a nebude tak 
zaměstnavatelům narušovat jejich případné další projektové aktivity. Částky podpory se liší a jsou 
stanoveny v souladu s požadavky zaměstnavatelů a především v souladu s příslušnými tabulkami dle 
profesního zaměření. Administrativa spojená s nástupy, tedy především proces posouzení veřejné 
podpory ze strany ŘO a proces administrace zprostředkování (smlouvy, náplně práce, posuzování 
výše příjmů) probíhaly v létě 2020. 

V průběhu roku 2020 byl projekt úspěšně dokončen. 

 



 

10 

 
2.4.4 Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO Moravská brána III 

Kancelář MAS zpracovala v roce 2020 projekt pro DSO Moravská brána, který byl podpořen v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. 

Předmětem projektového záměru je pořízení celkem 390 sběrných nádob (28 ks na BRKO, 7 ks na 
objemný odpad, 4 ks na kov, 8 ks na sklo, 196 ks na plast, 140 ks na papír, 7 ks na jedlé tuky).  
Součástí projektu je také vhodná mechanizace potřebná k manipulaci s biologicky rozložitelným 
odpadem (štěpkovač 3 ks).  
Projektu se účastní celkem 17 obcí (cca 7 tis. obyvatel), a to obce Bezuchov, Bohuslávky, Buk, 

Grymov, Hlinsko, Horní Nětčice, Jezernice, Lhota, Osek n. B., Pavlovice u Přerova, Prosenice, Radotín, 

Radvanice, Soběchleby, Sobíšky, Šišma, Výkleky. 

Celkové náklady projektu jsou 4 425 938,- Kč. 

Dodávka kontejnerů bude zrealizována v roce 2021. 

 

2.5 Propagace SCLLD, MAS a vzdělávací aktivity 

Hlavní propagací SCLLD bylo samotné vyhlašování výzev. Aktivně se tedy komunikovalo  

s potencionálními žadateli, proběhly semináře pro žadatele a příjemce, konzultovalo se s ŘO.  

Hlavním propagačním nástrojem MAS v roce 2020 jsou průběžně aktualizované webové stránky 

www.mas-moravskabrana.cz a profil na Facebooku, kde je zároveň naplňována povinná publicita 

SCLLD. 

V roce 2020 jsme pokračovali v účasti na vzdělávacích seminářích – realizace a implementace SCLLD, 

prezentace o možnostech v plánovacím období 2014–2020, předpokládané směry vývoje, proběhla 

diskuse a předávaly se zkušenosti s realizací programových rámců (IROP, PRV, OPZ a OPŽP) a 

především již probíhala příprava na další plánovací období 2021–2027.  

MAS aktivně rozvíjela spolupráci v rámci kraje i celé ČR. V roce 2020 se MAS zúčastnila mnoha akcí 

organizovaných KS nebo NS MAS. Vedoucí SCLLD je členem Výboru krajské sítě MAS Olomouckého 

kraje.  

 

 

3. Složení orgánů MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. 

3.1 Valná hromada 

K 31. 12. 2020 měla 83 členů.  

V roce 2020 se Valná hromada (dále jen VH) MAS sešla celkem 1krát. Na zasedání 26. 5. 2020 

v Radslavicích proběhla volba nových orgánů, projednal se a schválil plán činností na rok 2020, návrh 

rozpočtu na rok 2020, zprávu o činnosti BEC MORAVSKÁ BRÁNA, družstvo a VH vzala na vědomí 

informace k přípravě strategie 2021-2027 a standardizaci MAS. 

 

 



 

11 

 

3.2 Rada spolku 

Členové zvoleni dne 26. 5. 2020 na zasedání VH MAS v Radslavicích: 

Ing. Miloslav Jančík, CSc., Hedvika Dočkalová, DiS., Ing. Jiří Urban, Ing. Pavlína Holešínská, Ing. Pavla 

Jochcová, Ing. Jana Jurajdová, Petr Mahr, Petr Padalík, Ing. Jana Skopalová, Zdislav Ház, Bc. Petr 

Školoud, Mgr. Ondřej Vlček.                                                                                                                                  

V roce 2020 se rada MAS uskutečnila 10krát. 

 

3.3 Kontrolní komise 

Členové zvoleni dne 26. 5. 2020 na zasedání VH MAS v Radslavicích: 

Ing. Antonín Ryšánek, Ing. Dana Giblová, Ing. Ladislav Ptáček, Ing. Andrea Lollková 

V roce 2020 se Kontrolní komise uskutečnila jednou a to 18. 5. 2020. 

 

3.4 Výběrová komise 

Členové zvoleni dne 26. 5. 2020 na zasedání VH MAS v Radslavicích: 

Ing. Regina Čuntová, Stanislava Čočková, Ing. Martin Engl, Martin Ház, Antonín Lukáš, Milan 

Pospíšilík, Pavel Schwan, Ing. Alena Stískalová, Mgr. Jaromír Školoudík PhD., Mgr. Jaromír Školoudík 

PhD., David Štěpánek, Ing. Markéta Jestřabová, Aleš Vančura.  

V roce 2020 se Výběrová komise uskutečnila 3krát, a to: 

• 6. 2. 2020 – 5. a 6. výzva IROP 

• 15. 9. 2020 – 5. výzva PRV, 7. výzva OPZ  

• 24. 11. 2020 – 7. a 8. výzva IROP 

 

3.5 Kancelář MAS 

Kancelář sídlí v prostorech zámku v Lipníku nad Bečvou (MěÚ Lipník nad Bečvou). 

Pracovníci kanceláře: 

Ing. Marek Zábranský, vedoucí SCLLD 

Mgr. Radka Šuláková, vedoucí MAP a animátor škol  

Mgr. Petra Kamelandrová, manažer MAP  

Hana Nehybová, administrativní pracovník 

Bc. Lenka Zavadilová, manažer MAP 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

4. Hospodaření 
Hospodaření MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. k 31. 12. 2020 
 

Příjmy 

Členské příspěvky 208 630,- Kč 

služby 90 000,- Kč 

SCLLD - režie 1 689 782,39 Kč 

Projekt Nasťa 1 019 112,91 Kč 

Místní akční plán vzdělávání (MAP)II 1 207 476,48 Kč 

Projekt Nezis. Org. 40 900,- Kč 

Úrok 306,76 Kč 

Celkem 4 256 208,54 Kč 

 
Výdaje 

Mzdy 3 567 199,- Kč 

Služby 622 522,14 Kč 

Telefon 13 779,60 Kč 

Nájem 85 701,26 Kč 

Cestovné + ubytování 10 964,- Kč 

Poštovné 1 438,- Kč 

Audit 29 040,- Kč 

Občerstvení 10 370,- Kč 

Pojištění 7 021,- Kč 

Doména + www stránky 842,16 Kč 

Drobné předměty 48 625,25 Kč 

Poplatky banka 5 459,33  Kč 

Účetnictví 96 558,- Kč 

BEC družstvo 358 240,- Kč 

NS MAS + KS NS MAS 15 000,- Kč 

Úklid 42 000,- Kč 

Celkem 5 159 299,52 Kč 

 
Finanční prostředky 

Stav k 1. 1. 2020 

BÚ  3 879 745,41Kč 

Pokladna 14 138,- Kč 

Stav k 31. 12. 2020 

BÚ  3 230 276,21Kč 

Pokladna 5 056,- Kč 
 

Účetnictví MAS vede na základě smlouvy o dílo firma Daně-mzdy Přerov s.r.o. z Přerova.  

 

 



 

13 

 

5. Plán aktivit v roce 2021 
 

5.1 SCLLD 

- Pokračování v realizaci Strategie (SCLLD), tedy vyhlašování dalších výzev a administrace 

projektů 

- Animace území – aktivity vedoucí k propagaci MAS a SCLLD, podpora tvorby projektů 

naplňujících SCLLD (web, poradenství, konzultace pro OP a národní zdroje), semináře  

a konzultace pro žadatele ve výzvách MAS 

- Animace škol v území MAS – pomoc s žádostí do šablon III v rámci OPVVV a administrací 

zahájených projektů 

- Příprava na další programovací období 2021-2027, tvorba analytické i strategické části SCLLD 

na další programovací období včetně programových rámců, veřejné projednání. 

 
Výzvy MAS v roce 2021 (předpoklad) 

Název opat ření (program)  Alokace  

C2 Podpora investic do nezemědělských činností - PRV 2 000 000 Kč 

A1 Zvýšení bezpečnosti dopravy - IROP  4 000 000 Kč 

A2 Rozvoj cyklodopravy v obcích i mezi obcemi  - IROP  1 500 000 Kč 

 

 

5.2 MAP  vzdělávání 

- Realizace projektu Místní akční plán vzdělávání II pro ORP Lipník nad Bečvou (leden  

2018 – prosinec 2021) 

- Příprava projektu Místní akční plán vzdělávání III pro ORP Lipník nad Bečvou na období (leden  

2022 – prosinec 2023) 

 

5.4 Služby 

- Administrativa pro dobrovolné svazky obcí (leden – prosinec 2021) 

- Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO Moravská brána III  

 

5.5 Propagace 

- web MAS, Facebook, zpravodaj, projekty žadatelů  

- Akce NSMAS a KSMAS 

 

Výroční zprávu za rok 2020 zpracovali: Marek Zábranský, Radka Šuláková. 

 

 

V Lipníku nad Bečvou dne 18.1.2021 

 

 

 



 

14 

 

 

Kontakty 
 

Kancelář MAS:      předseda: 

MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s.                              Ing. Miloslav Jančík 

Bratrská 358/3      tel: 737 447 668 

751 31 Lipník nad Bečvou    e-mail: starosta@sobechleby.cz,  

Tel: 581 694 243, 732 699 320                                                           predseda@mas-moravskabrana.cz 

www.mas-moravskabrana.cz 

e-mail: manazer@mas-moravskabrana.cz 

 

 

Vedoucí SCLLD:                              Vedoucí MAP a animátor škol: 

Ing. Marek Zábranský                  Mgr. Radka Šuláková 

tel. 739 344 119                tel: 776 633 648 

manazer@mas-moravskabrana.cz                                    radka.sulakova@mas-moravskabrana.cz 

 

manažer MAP:                                                                      manažer MAP:  

Mgr. Petra Kamelandrová                                                   Bc. Lenka Zavadilová, DiS. 

tel: 774 187 994                                                                    tel: 724 758 132                                

petra.kamelandrova@mas-moravskabrana.cz                lenka.zavadilova@mas-moravskabrana.cz 

                                                                                                               

                                                                               

administrativní pracovník a finanční manažer:  

Hana Nehybová  

tel: 732 699 320   

masmb@seznam.cz                                             

  

 

     


